Дело № 2-1306/36/2025
УИД 91MS0036-01-2025-001986-70

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
          06 ноября 2025 года					                   г. Джанкой
Мировой судья судебного участка №36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым В.В. Фабинская, при секретаре судебного заседания Бойко М.М., рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Русинтерфинанс»" (далее - ООО МКК "Русинтерфинанс") к Семеновой А.А. о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование займом, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194 - 198, 233 - 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО МКК "Русинтерфинанс" к Семеновой А.А. о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование займом, судебных расходов - удовлетворить в полном объеме.
 Взыскать с Семеновой А.А., *** года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серии ***), в пользу ООО МКК "Русинтерфинанс" (ИНН 5408292849, ОГРН 1125476023298) сумму задолженности по договору займа № 32548507 от 05.12.2023 в размере 10 480 (десять тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 коп., из которых: 5000 рублей 00 коп.- основной долг, 5 480 рублей 00 коп.- проценты по договору, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 коп., а всего 14 480 (четырнадцать тысяч четыреста восемьдесят) рублей  00 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме (мотивированного решения суда) путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

             Мировой судья 		                    				В.В. Фабинская